[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12.09.2017
	с. Туруханск
	 № 1469 -п

	О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», постановлением администрации Туруханского района от 07.09.2017 № 1398-п «Об утверждении заключений межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании заключений эксперта № 1148, № 1149 от 15.08.2017, выданных Государственным предприятием Красноярского края «Красноярский региональный центр энергетики и экспертизы» по результатам обследования многоквартирных домов, заключения межведомственной комиссии 01.09.2017 № 216 о выявлении оснований для признания многоквартирного дома по адресу: с. Туруханск, ул. Свердлова, д. 39 – аварийным и подлежащим сносу, заключения межведомственной комиссии 01.09.2017 № 217 о выявлении оснований для признания многоквартирного дома по адресу: с. Туруханск, ул. Советская, д. 12 – аварийным и подлежащим сносу, руководствуясь статьями 47, 48 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать аварийными и подлежащими сносу многоквартирные дома, расположенные по адресам:
- Красноярский край, Туруханский район, с. Туруханск, ул. Свердлова, д. 39, с кадастровым номером 24:37:3701002:329;
- Красноярский край, Туруханский район, с. Туруханск, ул. Советская, д. 12, с кадастровым номером 24:37:0000000:233.
2. Установить  срок  переселения  граждан,  проживающих  в многоквартирных домах, указанных в п. 1 настоящего постановления,                       до 31.12.2019 года.
3. Установить  срок  сноса многоквартирных домов, указанных в п. 1 настоящего постановления, до 31.12.2020 года.

4. Общему отделу администрации Туруханского района (Е.А. Можджер) обеспечить публикацию настоящего постановления в общественно – политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещение на официальном сайте муниципального образования Туруханский район www.admtr.ru.

5. Направить настоящее постановление в адрес Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю (Росреестр) и службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края.
6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Туруханского района

	О.И. Шереметьев